МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
09.06.2025                              №384

г. Ковдор

Об организации получения общего образования лицами с умственной

отсталостью (интеллектуальными нарушениями),

в том числе достигшими возраста 18 лет

В соответствии со ст. 5 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», ст. 6 Закона Мурманской области от
28.06.2013 № 1649-01-3MO «Об образовании в Мурманской области», а
также с учетом рекомендаций, изложенных в письмах Министерства
просвещения Российской Федерации от 02.11.2018 № TC-459/07, от 31.08.2020 №
ДГ-1342/07, Министерства просвещения  Российской  Федерации
от 08.07.2021 № 07-3180, с целью обеспечения права на получение общего
образования лицами с умственной отсталостью (интеллектуальными
нарушениями), в том числе достигшими возраста 18 лет, в
общеобразовательных организациях, расположенных на территории
Мурманской области, п р и к а з ы в а ю:

 1. Определить Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным

изучением английского языка» общеобразовательной организацией для

реализации права лиц с умеренной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями), в том числе достигшими возраста 18 лет, на получение

начального общего, основного общего и среднего общего образования.

 2. Колуповой Ирине Валерьевне, директору муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 с

углублённым изучением английского языка» в срок до 01.07.2025:

 2.1. обеспечить создание необходимых специальных условий для

реализации права лиц с умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями), в том числе достигших возраста 18 лет, на получение

начального общего, основного общего и среднего общего образования.

 2.2. разработать и утвердить Порядок организации получения общего

образования лицами с умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями), в том числе достигшими возраста 18 лет.

 3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ

Управление образования

Ковдорского муниципального округа     И.А. Тренина